
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от  08 июня 2023  г.                                            с. Ильинка                                           №  146 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 21.12.2021 № 205 «Об утверждении 

Порядка осуществления органами местного самоуправления Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к 

регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Администрация Ильинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 21.12.2021 № 205 «Об утверждении 

Порядка осуществления органами местного самоуправления Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», дополнив пунктом 4.4 

следующего содержания: 

 «4.4. требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента 

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам  в  бюджет,  пеням  

и  штрафам  по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Ильинское сельское поселение. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                          Л.И.Шиловская 

 


